2020年吉林省科学技术奖推荐材料形式审查内容
各部门、各有关单位：

根据《吉林省科学技术奖推荐办法》(修订稿)(吉科发奖[2015]156号)和《吉林省科学技术奖励办法实施细则》（吉科奖字[2012]162号）文件的有关规定，为进一步提高省科技奖推荐材料质量，省科技厅科学技术奖励处将对推荐材料进行严格的形式审查。为便于各部门、各单位审查把关，现将2020年度形式审查内容印发给你们，请在填写推荐书时参照执行，凡涉及以下各款其中一项即视为推荐材料不合格。

一、吉林省自然科学奖项目形式审查不合格内容

1、第一完成人所提供的技术支撑材料未占（主要指代表性论文专著）1/3以上份额的；

2、第一完成单位所提供的技术支撑材料未占1/2以上份额的；

3、第一完成人未在《代表性论文专著目录》的承诺处签字；

4、完成人未在《主要完成人情况表》上签名、完成人“对本项目主要学术贡献”一栏未写明完成人对本项目《重要科学发现》中所列第几项科学发现做出了创造性贡献，是第几篇代表性论文专著的作者；

5、项目完成人不是代表性论文（专著）作者；
6、完成单位未盖章；

7、推荐单位未填写推荐意见，未盖章；

8、未提交代表性论文（首页）、专著（著作权页）内容复印件；

9、论文或专著公开发表不到两年以上（以2017年12月31日以前发表为准）；

10、未提交论文检索报告结论页原件；

11、未提交项目鉴定或验收证书的验收意见、项目参加人员及专家组名单原件（国家基金项目未提交结题报告）；

12、书面材料与电子版材料不一致，纸质材料附件不超35页；

13、其他不符合《吉林省科技奖励推荐办法》规定的推荐资格条件的（注：彩打扫描件不可充当原件）。
二、吉林省技术发明奖项目形式审查不合格内容

1、第一完成人所提供的技术支撑材料未占（主要指发明专利）1/3以上份额的；

2、第一完成单位所提供的技术支撑材料未占1/2以上份额的；

3、完成人未在《主要完成人情况表》上签名、完成人“对本项目主要学术贡献”一栏未写明完成人对本项目《主要技术发明点》中所列第几项做出了创造性贡献；

4、完成单位未盖章；

5、推荐单位未填写推荐意见，未盖章；

6、未提交发明专利授权证书复印件；

7、提交的专利为失效的专利、受理专利；
8、排名前3位的项目完成人不是授权知识产权的持有人（单人、单件专利除外）、其他完成人未提供知识产权（含论文专著等）证明；

    9、成果应用不到两年（以2017年12月31日以前应用为准）；

10、未提交成果应用证明材料原件；应用证明上未加盖应用单位公章、产生经济效益未加盖财务专用章；
11、书面材料与电子版材料不一致，纸质材料附件不超50页；

12、其他不符合《吉林省科技奖励推荐办法》规定的推荐资格条件的（注：彩打扫描件不可充当原件）。
三、吉林省科学技术进步奖项目形式审查不合格内容（含技术开发类、社会公益类及重大工程类项目）

一般项目

未提交项目鉴定或验收报告的验收意见、项目参加人员及专家组名单原件；

    2、第一完成人所提供的技术支撑材料未占（主要指课题、发明专利、标准、论文等）1/3以上份额的；

    3、第一完成单位所提供的技术支撑材料未占1/2以上份额的；

    4、完成人未在《主要完成人情况表》上签名、完成人“对本项目主要学术贡献”一栏未写明完成人对本项目《主要技术创新点》中所列第几项做出了创造性贡献；

    5、完成单位未盖章；

    6、推荐单位未填写推荐意见，未盖章；

7、排名前6位的完成人未提供支持完成人贡献客观证明；

8、成果应用不到两年（以2017年12月31日以前应用为准）；

9、未提交成果应用证明材料原件；应用证明上未加盖应用单位公章、产生经济效益未加盖财务专用章；
10、书面材料与电子版材料不一致，纸质材料附件不超50页；

11、其他不符合《吉林省科技奖励推荐办法》规定的推荐资格条件的（注：彩打扫描件不可充当原件）。
动植物新品种类
1、未提交省级以上动植物新品种审定（认定）证书复印件；

以下2、3、4、5、6、7、8、9、10、11款内容同上。

新药类
1、未提交国家药监局审定的新药证书复印件；

以下2、3、4、5、6、7、8、9、10、11款内容同上。

新产品类
1、未提交省级以上新产品管理部门鉴定的新产品证书复印件；

以下2、3、4、5、6、7、8、9、10、11款内容同上。

标准类（国标或行标）
未提交标准备案有效期内的标准规范首页和前言页；

以下2、3、4、5、6、7、8、9、10、11款内容同上。